

Núm. 206

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 26 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 101121

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

29328 Anuncio del Ayuntamiento de Madrid por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto para contratar el Servicio para la Gestión Integral de las Instalaciones Deportivas y pistas elementales adscritas al Distrito de Moratalaz, del 1 de enero al 31 de diciembre de 2010.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Moratalaz.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Negociado de Contratación.
 - 2) Domicilio: C/ Fuente Carrantona, 8-2ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28030.
 - 4) Teléfono: 91 588 74 99.
 - 6) Correo electrónico: ncontramoratalaz@munimadrid.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.munimadrid.es.
 - d) Número de expediente: 300/2009/729.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Gestión Integral de los Servicios Complementarios de las Instalaciones Deportivas Municipales y Pistas Elementales Adscritas al Distrito de Moratalaz.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2010.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 616.706,31 euros. IVA (%): 97.602,01. Importe total: 714.308,32 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 18.501,18 euros.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M 2 B y O 1 C.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 25 de septiembre de 2009.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Linea Madrid. Junta Municipal de Moratalaz.
 - 2) Domicilio: C/ Fuente Carrantona, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid. 28030.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: C/ Fuente Carrantona, 8.
 - b) Localidad y código postal: Madrid. 28030.
 - c) Fecha y hora: 9 de octubre de 2009. 10:00 horas.

cve: BOE-B-2009-29328



Núm. 206

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 26 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 101122

- 9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 19 de agosto de 2009.

Madrid, 19 de agosto de 2009.- La Secretaria del Distrito de Moratalaz, Julia de la Cruz Carralero.

ID: A090063091-1